平成 27年度第４回大阪府地方独立行政法人

大阪府立産業技術総合研究所評価委員会

議事要旨

１ 日時 平成 27年 12月 16日（水）午後 1時 30分～

２ 場所 大阪赤十字会館４０１会議室

３ 出席委員 田口委員長、大橋委員、中村委員、西村委員

４ 議事内容

（１）次期中期目標及び中期計画について

    始めに、経営支援課から、資料１に基づき、第 1期の取組と評価及び第 2期中期

目標（案）の説明がなされた。

 続いて、法人から、資料２から４に基づき、第 2期中期計画（案）の説明がなさ

れた。

     次期中期目標・中期計画（案）において、両（案）への修正の意見は特になく、

次期中期目標（案）への委員会の意見として「中期目標（案）のとおり定めること

が適当である」とすることが決定された。

 また、次期中期計画（案）への委員会の意見は、現時点で調整中となっている予

予算等の内容を委員が後日確認した後に、最終決定することとし、現時点において

は、「中期計画（案）のとおり認可することが適当である」と仮決定しておくことが

了承された。

   ＜主な意見＞

   ・第２期に中小企業のニーズ把握力を高めるという話があるが、中小企業やベンチャ

ーを活かした産学連携の仲介役にさらなる尽力をしてほしい。

   ・協力した一企業の利益増加だけでなく、他の企業にも産技研の技術が役にたったな

どの多面的展開を行い、公的研究機関の役割を果たしている旨の広報も必要。

 （２）その他

     来年度実施する第１期中期目標期間の事務実績評価について、事務局より参考資

料３に基づき説明を行った。

以上